

LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2021-00062

gustavo adolfo rincon plata <gustavoadolforincon@gmail.com>

Mié 10/05/2023 19:29

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - La Calera

<j01prmpalcalera@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: jorge garcia <jwilliam1969@hotmail.com>

 2 archivos adjuntos (478 KB)

CIFUENTES FORERO MARIA TERESA EXCL.pdf; Memorial LIQUIDACIÓN CIFUENTES FORERO MARIA TERESA .pdf;

Cordial saludo,

Adjunto memorial para su trámite

--

Cordialmente,

GUSTAVO ADOLFO RINCÓN PLATA

Señor

JUZGADO PROMISCOU MUNICIPAL DE LA CALERA

E. S. D.

**REF: EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S . A Vs
CIFUENTES FORERO MARIA TERESA Y OTRO**

RAD. 2021-00062

GUSTAVO ADOLFO RINCÓN PLATA, varón, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., abogado titulado, portador de la T.P. No. 128.206 del Consejo Superior de la Judicatura e identificado con la cédula de ciudadanía número o 91.509.078 de Bucaramanga, apoderado de la parte actora en el proceso de referencia. Respetuoso, me permito adjuntar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO a efecto que se surtan los traslados de ley y se le imparta su aprobación.

➤ **Respecto del Pagaré No. 009706100010836**

Por concepto de capital:	\$ 6.426.460
Intereses corrientes:	\$ 1.000.204
Intereses moratorios:	\$ 343.909
Otros conceptos:	\$ 24.554
Total intereses de mora liquidados:	\$ 3.874.000
Total a pagar:	\$ 11.669.127

De su Señoría atento,



GUSTAVO ADOLFO RINCON PLATA

C. C. No. 91.509.078 de Bogotá D.C.

T.P. No. 128.206 del Consejo Superior de la Judicatura

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CIFUENTES FORERO MARIA TERESA Y OTRO

Pagare No. 007006100016132

CAPITAL					\$ 6.426.460
FECHA DE PRESENTACIÓN DE DEMANDA					01-mar-2021
FECHA DE PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN					10-may-2023
DIAS DE MORA					800
2008	Enero	31-ene-2008	32,75%	-	
	Febrero	29-feb-2008	32,75%	-	
	Marzo	31-mar-2008	32,75%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2008	32,88%	-	
	Mayo	31-may-2008	32,88%	-	
	Junio	30-jun-2008	32,88%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2008	32,27%	-	
	Agosto	31-ago-2008	32,27%	-	
	Septiembre	30-sep-2008	32,27%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2008	31,53%	-	
	Noviembre	30-nov-2008	31,53%	-	
	Diciembre	31-dic-2008	31,53%	-	\$ -
2009	Enero	31-ene-2009	30,71%	-	
	Febrero	28-feb-2009	30,71%	-	
	Marzo	31-mar-2009	30,71%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2009	30,42%	-	
	Mayo	31-may-2009	30,42%	-	
	Junio	30-jun-2009	30,42%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2009	27,98%	-	
	Agosto	31-ago-2009	27,98%	-	
	Septiembre	30-sep-2009	27,98%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2009	25,92%	-	
	Noviembre	30-nov-2009	25,92%	-	
	Diciembre	31-dic-2009	25,92%	-	\$ -
2010	Enero	31-ene-2010	24,21%	-	
	Febrero	28-feb-2010	24,21%	-	
	Marzo	31-mar-2010	24,21%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2010	22,97%	-	
	Mayo	31-may-2010	22,97%	-	
	Junio	30-jun-2010	22,97%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2010	22,41%	-	
	Agosto	31-ago-2010	22,41%	-	
	Septiembre	30-sep-2010	22,41%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2010	21,32%	-	
	Noviembre	30-nov-2010	21,32%	-	
	Diciembre	31-dic-2010	21,32%	-	\$ -
2011	Enero	31-ene-2011	23,42%	-	
	Febrero	28-feb-2011	23,42%	-	
	Marzo	31-mar-2011	23,42%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2011	26,54%	-	
	Mayo	31-may-2011	26,54%	-	
	Junio	30-jun-2011	26,54%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2011	27,95%	-	
	Agosto	31-ago-2011	27,95%	-	
	Septiembre	30-sep-2011	27,95%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2011	29,09%	-	
	Noviembre	30-nov-2011	29,09%	-	
	Diciembre	31-dic-2011	29,09%	-	\$ -

2012	Enero	31-ene-2012	29,88%	-	
	Febrero	29-feb-2012	29,88%	-	
	Marzo	31-mar-2012	29,88%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2012	30,78%	-	
	Mayo	31-may-2012	30,78%	-	
	Junio	30-jun-2012	30,78%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2012	31,29%	-	
	Agosto	31-ago-2012	31,29%	-	
	Septiembre	30-sep-2012	31,29%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2012	31,34%	-	
	Noviembre	30-nov-2012	31,34%	-	
	Diciembre	31-dic-2012	31,34%	-	\$ -
2013	Enero	31-ene-2013	31,13%	-	
	Febrero	28-feb-2013	31,13%	-	
	Marzo	31-mar-2013	31,13%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2013	31,25%	-	
	Mayo	31-may-2013	31,25%	-	
	Junio	30-jun-2013	31,25%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2013	30,51%	-	
	Agosto	31-ago-2013	30,51%	-	
	Septiembre	30-sep-2013	30,51%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2013	29,78%	-	
	Noviembre	30-nov-2013	29,78%	-	
	Diciembre	31-dic-2013	29,78%	-	\$ -
2014	Enero	31-ene-2014	29,48%	-	
	Febrero	28-feb-2014	29,48%	-	
	Marzo	31-mar-2014	29,48%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2014	29,45%	-	
	Mayo	31-may-2014	29,45%	-	
	Junio	30-jun-2014	29,45%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2014	29,00%	-	
	Agosto	31-ago-2014	29,00%	-	
	Septiembre	30-sep-2014	29,00%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2014	28,76%	-	
	Noviembre	30-nov-2014	28,76%	-	
	Diciembre	31-dic-2014	28,76%	-	\$ -

2015	Enero	31-ene-2015	28,82%	-	
	Febrero	28-feb-2015	28,82%	-	
	Marzo	31-mar-2015	28,82%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2015	29,06%	-	
	Mayo	31-may-2015	29,06%	-	
	Junio	30-jun-2015	29,06%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2015	28,89%	-	
	Agosto	31-ago-2015	28,89%	-	
	Septiembre	30-sep-2015	28,89%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2015	29,00%	-	
	Noviembre	30-nov-2015	29,00%	-	
	Diciembre	31-dic-2015	29,00%	-	\$ -
2016	Enero	31-ene-2016	29,52%	-	
	Febrero	29-feb-2016	29,52%	-	
	Marzo	31-mar-2016	29,52%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2016	30,81%	-	
	Mayo	31-may-2016	30,81%	-	
	Junio	30-jun-2016	30,81%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2016	32,01%	-	
	Agosto	31-ago-2016	32,01%	-	
	Septiembre	30-sep-2016	32,01%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2016	32,99%	-	
	Noviembre	30-nov-2016	32,99%	-	
	Diciembre	31-dic-2016	32,99%	-	\$ -
2017	Enero	31-ene-2017	31,51%	-	
	Febrero	28-feb-2017	31,51%	-	
	Marzo	31-mar-2017	31,51%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2017	31,50%	-	
	Mayo	31-may-2017	31,50%	-	
	Junio	30-jun-2017	31,50%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2017	30,97%	-	
	Agosto	31-ago-2017	30,97%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2017	30,22%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2017	29,73%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2017	29,44%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2017	29,16%	-	\$ -
2018	Enero	31-ene-2018	29,04%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2018	29,52%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2018	29,02%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2018	28,72%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2018	28,66%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2018	28,42%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2018	28,05%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2018	27,91%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2018	27,72%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2018	27,45%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2018	27,24%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2018	27,10%	-	\$ -

2019	Enero	31-ene-2019	26,74%	-	\$	-
	Febrero	28-feb-2019	27,55%	-	\$	-
	Marzo	31-mar-2019	27,06%	-	\$	-
	Abril	30-abr-2019	26,98%	-	\$	-
	Mayo	31-may-2019	27,01%	-	\$	-
	Junio	30-jun-2019	26,95%	-	\$	-
	Julio	31-jul-2019	26,92%	-	\$	-
	Agosto	31-ago-2019	26,98%	-	\$	-
	Septiembre	30-sep-2019	26,98%	-	\$	-
	Octubre	31-oct-2019	26,65%	-	\$	-
	Noviembre	30-nov-2019	26,55%	-	\$	-
	Diciembre	31-dic-2019	26,37%	-	\$	-
2020	Enero	31-ene-2020	26,16%	-	\$	-
	Febrero	29-feb-2020	26,59%	-	\$	-
	Marzo	31-mar-2020	26,43%	-	\$	-
	Abril	30-abr-2020	26,04%	-	\$	-
	Mayo	31-may-2020	25,29%	-	\$	-
	Junio	30-jun-2020	25,18%	-	\$	-
	Julio	31-jul-2020	25,18%	-	\$	-
	Agosto	31-ago-2020	25,44%	-	\$	-
	Septiembre	30-sep-2020	25,53%	-	\$	-
	Octubre	31-oct-2020	25,14%	-	\$	-
	Noviembre	30-nov-2020	24,78%	-	\$	-
	Diciembre	31-dic-2020	24,19%	-	\$	-
2021	Enero	31-ene-2021	23,98%	-	\$	-
	Febrero	28-feb-2021	24,31%	-	\$	-
	Marzo	31-mar-2021	24,12%	30	\$	127.000
	Abril	30-abr-2021	23,97%	30	\$	127.000
	Mayo	31-may-2021	23,83%	31	\$	130.000
	Junio	30-jun-2021	23,82%	30	\$	126.000
	Julio	31-jul-2021	23,77%	31	\$	130.000
	Agosto	31-ago-2021	23,86%	31	\$	130.000
	Septiembre	30-sep-2021	23,79%	30	\$	126.000
	Octubre	31-oct-2021	23,62%	31	\$	129.000
	Noviembre	30-nov-2021	23,91%	30	\$	126.000
	Diciembre	31-dic-2021	24,19%	31	\$	132.000
2022	Enero	31-ene-2022	24,49%	31	\$	134.000
	Febrero	28-feb-2022	25,45%	28	\$	125.000
	Marzo	31-mar-2022	27,71%	31	\$	151.000
	ABRIL	30-abr-2022	28,58%	30	\$	151.000
	MAYO	31-may-2022	27,57%	31	\$	150.000
	JUNIO	30-jun-2022	30,60%	30	\$	162.000
	JULIO	31-jul-2022	31,92%	31	\$	174.000
	AGOSTO	31-ago-2022	33,32%	31	\$	182.000
	SEPTIEMBRE	30-sep-2022	36,95%	30	\$	195.000
	OCTUBRE	31-oct-2022	29,37%	31	\$	160.000
	NOVIEMBRE	30-nov-2022	27,64%	30	\$	146.000
	DICIEMBRE	31-dic-2022	30,84%	31	\$	168.000
2023	ENERO	31-ene-2023	28,84%	31	\$	157.000
	FEBRERO	28-feb-2023	30,18%	28	\$	149.000
	MARZO	31-mar-2023	30,84%	31	\$	168.000
	ABRIL	30-abr-2023	31,39%	30	\$	166.000
	MAYO	31-may-2023	30,27%	10	\$	53.000

CAPITAL PAGARE No. 007006100016132 \$ 6.426.460

INTERESES REMUNERATORIOS \$ 1.000.204

INTERESES MORATORIOS \$ 343.909

OTROS CONCEPTOS \$ 24.554

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS \$ 3.874.000

TOTAL \$ 11.669.127